КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН
САЛАМАТТЫК САКТОО

МИНИСТРЛИГИ

И.К. АХУНБАЕВ АТЫНДАГЫ
КЫРГЫЗ МАМЛЕКЕТТИК

МЕДИЦИНАЛЫК АКАДЕМИЯСЫ

МИНИСТЕРСТВО
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

КЫРГЫЗСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ
МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ

ИМЕНИ И.К. АХУНБАЕВА

I.K. AKHUNBAEV KYRGYZ STATE MEDICAL ACADEMY

БУЙРУК
ПРИКАЗ

№ 2о/-^кыл/год

О внесении изменений в приказы
от 27.01.2022 года №31 и от 02.02.2022 года №42

На основании служебной записки от 06.04.2022 года и.о.проректора по
правовой работе и человеческим ресурсам Джуманалиев Т.Ж.,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ от 27.01.2022 года №31 следующие изменения:
1.1. Снять ответственность за проведение мероприятий по профилактике
коррупционных нарушений в КГМА им.И.К.Ахунбаева с проректора по
воспитательной работе и государственному языку Жунушалиевой Г.И.
2.1. Назначить ответственным за мероприятия по профилактике
коррупционных нарушений в КГМА им.И.К.Ахунбаева и.о.проректора по
правовой работе и человеческим ресурсам Джуманалиева Т.Ж.
2. Внести в приказ от 02.02.2022 года №42 следующие изменения:
2.1. Освободить проректора по воспитательной работе и государственному
языку Жунушалиеву Г.И. от исполнения обязанностей председателя
антикоррупционной комиссии и назначить членом данной комиссии.
2.2. Назначить и.о.проректора по правовой работе и человеческим ресурсам
Джуманалиева Т.Ж. председателем антикоррупционной комиссии.
2.3. Назначить Султашева А.Ж. заведующим отделом менеджмента качества
образования членом антикоррупционной комиссии, т.к. последний отвечает за
организацию проведения анонимного анкетирования по итогам
экзаменационных сессий.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
и.о.проректора по правовой работе и человеческим ресурсам Джуманалиева
Т.Ж.
4. Общему отделу ознакомить ответственных лиц с настоящим приказом.

Ректор И.Кудайбергенова

Исп. Джуманалиев Т.Ж.

К ЬIР Г Ь13 Р Е СП У Б Л И К А С ЬIН Ь! Н
CAJlAMATTblK САКТОС)

МИНИСТРИИ Mi

И.К. АХУНБАЕВ АТЫНДАГЫ
К Ы Р ГЫ 3 М А МЛ Е К ЕТТ14 К

М ЕД И Ц И Н АЛ Ы К А К АД Е М И Я С ЬI

МИНИСТЕРСТВО
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСП УБЛ ИКИ

К Ы РI' Ь13 С К А Я Г ОС УД А Р СТ В Е Н Н А Я
М ЕД И Ц И Н С К А 5! А К АД Е М И Я

ИМЕНИ И.К. АХУНБАЕВА

EK. AKHUNBAEV KYRGYZ STATE MEDICAL ACADEMY

БУЙРУК ПРИКАЗ
« ' / 2(У^жыл/год

О созда ни и анти ко р ру п цио н ной ком неси и

На основании положения «Об антикоррупционной комиссии» КГМА
от 19.06.2017 года и рапорта проректора по государственному языку и
воспитательной работе Жунушалиевой Г.И. от 28.01.2022 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:
I. Создать антикоррупционную комиссию в следующем составе:
® Жунушалиева Г.И. - проректор по государственному языку и
воспитательной работе - председатель комиссии;
® Эрежепов А.Ш. - заведующий отделом по антитеррористической
работе и гражданской обороне- заместитель председателя комиссии;
® Байтелиева А.К. - ассистентка кафедры Фтизиатрии - ответственный
секретарь; Ж
® Джуманалиев Г.Ж. - начальник отдела юридической и кадровой
работы;
® Жолдошбеков Э.Ж. - декан лечебного факультета №1;
« Чернышева Е.А. - заведующая кафедрой Пропедевтики детских
болезней;
® Джорбаева А.А. - заведующая кафедрой Общей гигиены.
2. Антикоррупционной комиссии организовать и скоординировать
действия субъектов антикоррупционной политики по реализации мер,
направленных на предупреждение (профилактику) коррупции и • на
выявление субъектов коррупционных правонарушений в КГМА.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Общему отделу ознакомить ответственных лиц с настоящим приказом.

Ректор

И с п. Л ж v м а ы ал и ев Т. /К

И.Кудайбергенова

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН
САЛАМАТТЫК САКТОО

МИНИСТРЛИГИ

И.К. АХУНБАЕВ АТЫНДАГЫ
КЫРГЫЗ МАМЛЕКЕТТИК

МЕДИЦИНАЛЫК АКАДЕМИЯСЫ

МИНИСТЕРСТВО
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

КЫРГЫЗСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ
МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ

ИМЕНИ И.К. АХУНБАЕВА

I.K. AKHUNBAEV KYRGYZ STATE MEDICAL ACADEMY

№ .я
БУЙРУК
ПРИКАЗ

Коррупцияга карты иш-чараларды уюштуруу жонундо
И.К.Ахунбаев атындагы КГМАда

Кыргыз Республикасынын Билим беруу жана илим министрлигинин

25.01.2022-жылдагы №02-2/114 катынын негизинде,

БУ ИРУ К КЫЛАМ:

1. И.К.Ахунбаев атындагы КММА коррупциялык мыйзам бузууларды алдын

алуу боюнча иш-чаралар учун мамлекеттик тил жана тарбиялоо иштери

боюнча проректор Г. И. Жунушалиевага жооптуу болуп дайындалсын.

2. Мамлекеттик тил жана тарбия иштери боюнча проректор Г. И.

Жунушалиевага темонку функциялар жуктолсун:

2.1. Кызыкчылыктардын келип чыгышына туртку берген себептерди жана

шарттарды аныктоо жана жоюу боюнча чараларды коруу.

2.2. Билим беруу процессинин катышуучуларынын арасында укуктук

агартууну жана коррупцияга каршы билим берууну уюштуруу.

2.3. И.К. Ахунбаев атындагы КММАнын коррупцияга каршы саясатын

иштеп чыгуу.

2.4. Коррупцияга каршы аракеттенуунун пландарын жана коррупцияга

каршы саясатты ишке ашыруу женунде отчеттук материалдарды даярдоо.

2.5. Коррупцияга каршы курешууге арналган белумчелерду расмий

сайтынын баракчаларында жайгаштыруу жана толтуруу.

2.6. У ку к коргоо органдары менен ез ара аракеттенишуу.

3. Билим беруу сапат менеджмента белумунун башчысы (А.Ж. Султашев)

экзамендик сессиялардын жыйынтыгы боюнча жашыруун анкеталоону

еткерууну уюштуруу.

4. Мамлекеттик тил жана тарбия иштери боюнча проректор (Г. И.

Жунушалиева) жана сапатты башкаруу белумунун башчысы (Султашев А.

Ж.) 14.02.2022-жылга чейинки меенетте аткарылган иштер тууралуу отчет
' >

берсин.

5. Жалпы белумдун башчысы (Т.Н. Петрушевская) жооптуу адамдарды

ушул буйрук менен тааныштырсын.

6. Бул буйруктун аткарылышын контролдоону езуме калтырам.

Об организации антикоррупционной деятельности
в КГМА им.И.К.Ахунбаева

На основании письма Министерства образования и науки Кыргызской

Республики от 25.01.2022 года №02-2/114,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за мероприятия по профилактике

коррупционных нарушений в КГМА проректора по государственному языку

и воспитательной работе Жунушалиеву Г.И.

2. Возложить на проректора по государственному языку и

воспитательной работе Жунушалиеву Г.И. следующие функции:

2.1. Принятие мер по выявлению и устранению причин и условий,

способствующих возникновению конфликтов интересов.

2.2. Организация правового просвещения и антикоррупционного

образования среди участников образовательного процесса.

2.3. Разработать антикоррупционную политику КГМА им.И.К.Ахунбаева.

2.4. Подготовка планов противодействия коррупции и отчетных материалов

о реализации антикоррупционной политики.

2.5. Размещение и наполнение подразделов, посвященных вопросам

противодействия коррупции на страницах официального сайта ВУЗа.

2.6. Взаимодействие с правоохранительными органами.

3. Заведующему отделом менеджмента качества образования (Султашев

А.Ж.) организовать проведение анонимного анкетирования по итогам

экзаменационных сессий.

4. Проректору по государственному языку и воспитательной работе

(Жунушалиева Г.И.) и заведующему отделом менеджмента качества

образования (Султашев А.Ж.) предоставить отчет о проделанной работе в

срок до 14.02.2022 года.

5. Заведующей Общим отделом (Петрушевская Т.Н.) ознакомить

ответственных лиц с настоящим приказом.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор И.Кудайбергенова

Исп. Джуманалиев Т.Ж.